

# **MURAL DE PUBLICAÇÕES**



**Prefeitura  
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311/2023**

OBJETO: Contratação de serviços de 05 (cinco) vagas mensais para pacientes de ambos os sexos em situações de risco, que não tenham rede de apoio e/ou familiar, em Instituição de Longa Permanência para Idosos de acordo com a Resolução SS123, de 27 de setembro de 2001 e Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 502, de 27 de maio de 2021, para atendimento Demandas Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 07 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2023**

OBJETO: Aquisição de apagador para quadro, caneta salientadora (marca texto) e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 07 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2023**

OBJETO: Aquisição de cartolinas, papel kraft padrão e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do dia 31 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 335/2023**

OBJETO: Aquisição de veículo furgão, zero km, destinados à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 31 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2023**

OBJETO: Aquisição de fitas adesivas, crachá de plástico e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 06 de novembro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

**ALEXANDRE CASTRO NUNES**

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 291/2023

OBJETO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, BROCA DE AÇO CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO E OUTROS - UGPS

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: E.C.S. TEC EM SAUDE, COM, IMP E EXPORT LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 14 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 199-Z - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento as especificações do material, conforme o item 4.4.3. do Anexo I do Edital.

Item: 18 - LIMA KERR 25MM, N.08 - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento as especificações do material, conforme o item 4.4.3. do Anexo I do Edital.

**INABILITAÇÕES**

EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP.

INABILITADA, conforme abaixo:

- Por não comprovar atendimento aos itens 8.3.2.3. e 8.3.2.5. do Edital, mesmo após realização de diligência.

**ITENS DESERTOS**

13 - (4920) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM

**ITENS FRACASSADOS**

2 - (4783) BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1312

20 - (65846) BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 2135

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação das licitantes habilitadas vencedoras.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 16/10/2023 15:01:22.

Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 16/10/2023 16:01:22

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 291/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão das notas de empenhos, às empresas abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

DENTAL MARIA LTDA - Itens :

3 - BROCA DE AÇO CARBIDE PARA ALTA ROTACAO 02 - Marca:

ANGELUS - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 4,90 - Valor Total: R\$ 245,00

5 - LIMA KERR 21MM, N.40 - Marca: WILCOS - Qtde: 20,00 - Valor

Unitário: R\$ 16,96 - Valor Total: R\$ 339,20

6 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

7 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1013 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 120,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

306,00

8 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1090 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

9 - BROCA DE ALTA ROTACAO FF PRATEADA 1112 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

10 - BROCA DE ALTA ROTACAO FF PRATEADA 1190 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

11 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

127,50

12 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1093 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

19 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1012 - Marca:

MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,55 - Valor Total: R\$

255,00

Valor Total: R\$ 2.547,70

UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - Item:

1 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1032 - Marca: FAVA -

Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 2,54 - Valor Total: R\$ 254,00

Valor Total: R\$ 254,00

AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Itens :

4 - LIMA KERR 21MM, N.15 - Marca: WENDO - Qtde: 100,00 - Valor

Unitário: R\$ 15,85 - Valor Total: R\$ 1.585,00

14 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 199-Z - Marca: MICRODONT - Qtde:

50,00 - Valor Unitário: R\$ 15,05 - Valor Total: R\$ 752,50

15 - LIMA KERR 25MM, N.10 - Marca: WENDO - Qtde: 100,00 - Valor

Unitário: R\$ 16,45 - Valor Total: R\$ 1.645,00

16 - LIMA KERR 25MM, N.20 - Marca: WENDO - Qtde: 40,00 - Valor

Unitário: R\$ 16,80 - Valor Total: R\$ 672,00

17 - LIMA KERR 25MM, N.40 - Marca: WENDO - Qtde: 30,00 - Valor

Unitário: R\$ 16,80 - Valor Total: R\$ 504,00

18 - LIMA KERR 25MM, N.08 - Marca: WENDO - Qtde: 100,00 - Valor

Unitário: R\$ 16,10 - Valor Total: R\$ 1.610,00

Valor Total: R\$ 6.768,50

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

Assinado Digitalmente





## ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 232/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TC AUDIO SONORIZAÇÃO LTDA ME. PROCESSO: 13.616-0/22. ASSINATURA: 16/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 170.271,00. OBJETO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE PALCO, PAINEL DE LED E ACESSÓRIOS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31680/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SAÚDE COLETIVA VALOR TOTAL R\$ 4500,00 OBJETO: INSCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO EM CURSO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 2171/2023.

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 148/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LETCON CONSTRUTORA LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0021514/2023. ASSINATURA: 16/10/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 324.976,00. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DAS QUADRAS DE TÊNIS DO CECE NICOLINO DE LUCA BOLÃO, SITUADO NA RUA RODRIGO SOARES DE OLIVEIRA, N 200, ANHANGABAÚ, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. PROPONENTES: 03.

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 25/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G SACHES PC.-\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CMPJ E CODIGO DE BARRAS \*- MARCA: ADIUM/CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G/1221 - R\$ 2.7000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G SACHES PC.-\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CMPJ E CODIGO DE BARRAS \*- MARCA: ADIUM/CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G/1221 - R\$ 2.7000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALIANCA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 29/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 13 - LISINA 125MG-CLONIXINATO DE LISINA 125MG-MARCA DE REFERÊNCIA: DOLAMIN (FARMOQUIMICA)- MARCA: DOLAMIN 125MG C/16 RMS:1039001390016 - R\$ 1.2300 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 06/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 1 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CUMARINA 15 MG + Troxerrutina 90 MG-APRESENTACAO: COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA-DOSAGEM: 15 MG + 90 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: CIFARMA - VARICOSS - R\$ 1.0000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 26/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina,

GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 13 - LISINA 125MG-CLONIXINATO DE LISINA 125MG-MARCA DE REFERÊNCIA: DOLAMIN (FARMOQUIMICA)- MARCA: FARMOQUIMICA - R\$ 1.2500 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 16 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: EMPAGLIFLOZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: JARDIANCE 25MG C/ 30 CPR/BOEHRINGER - R\$ 6.0000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 16 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: EMPAGLIFLOZINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: JARDIANCE 25MG C/ 30 CPR/BOEHRINGER - R\$ 6.0000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 26/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 1 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: CUMARINA 15 MG + Troxerrutina 90 MG-APRESENTACAO: COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA-DOSAGEM: 15 MG + 90 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: VENALOT 15/90MG - COSMED - REFERÊNCIA - R\$ 0.9900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 9 - RITUXIMABE 500MG SOLUCAO INJETAVEL 50ML- MARCA: RIXIMYO 500MG - SANDOZ - REFEFERÊNCIA - R\$ 1500.0000 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 9 - RITUXIMABE 500MG SOLUCAO INJETAVEL 50ML- MARCA: RIXIMYO 500MG - SANDOZ - REFEFERÊNCIA - R\$ 1500.0000 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 14 - SIROLIMO 1MG- MARCA: RAPAMUNE 1MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 27.0500 POR DRAGEA - COTA PRINCIPAL. 14 - SIROLIMO 1MG- MARCA: RAPAMUNE 1MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 27.0500 POR DRAGEA - COTA RESERVADA. 18 - TOFACITINIBE CITRATO 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS- -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: XELJAZ 5MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 72.1800 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 18 - TOFACITINIBE CITRATO 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS- -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: XELJAZ 5MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 72.1800 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 19 - TERIPARATIDA 250 MCG/ML CANETA INJETORA 2,4 ML-CONTEM 28 DOSES DIARIAS DE 20 MCG + AGULHAS- \*-VALIDADE MINIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA- MARCA: FORTEO COLTER PEN 2,4ML - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 2656.4600 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSÉ CARLOS DE SOUZA PROD FARMAC LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 26/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 19 - TERIPARATIDA 250 MCG/ML CANETA INJETORA 2,4 ML-CONTEM 28 DOSES DIARIAS DE 20 MCG + AGULHAS- \*-VALIDADE MINIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA- MARCA: FORTEO COLTER PEN - R\$ 2656.4700 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 5

**ADMINISTRAÇÃO**

- MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: INSULINA ASPART-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 100 UI/ML- EMBALAGEM: CARPULE COM 3 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CADA ML DA SOLUCAO CONTEM 100-UI DE INSULINA ASPARTE(EQUIVALENTE A 3,5 MG)- MARCA: NOVO NORDISK - R\$ 28.5200 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 5 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: INSULINA ASPART-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 100 UI/ML-EMBALAGEM: CARPULE COM 3 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E A EXPRESSAO "PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO"-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CADA ML DA SOLUCAO CONTEM 100-UI DE INSULINA ASPARTE(EQUIVALENTE A 3,5 MG)- MARCA: NOVO NORDISK - R\$ 28.5200 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 8 - INSULINA ASPART 100UI/ML FR.-FRASCO 10 ML.-\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS \*- MARCA: NOVORAPID 100UI 10ML/NOVO NORDISK - R\$ 78.2300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 8 - INSULINA ASPART 100 UI/ML FR.-FRASCO 10 ML.-\* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS \*- MARCA: NOVORAPID 100UI 10ML/NOVO NORDISK - R\$ 78.2300 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 20 - INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML.-SOLUCAO INJETAVEL COM SISTEMA DE APLICACAO DE 3 ML-VALIDADE MINIMA: 12 MESES-MARCA REFERENCIA: XULTOPHY (NOVO NORDISK)- MARCA: XULTOPHY UN/ NOVO NORDISK - R\$ 161.1200 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 20 - INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML.- SOLUCAO INJETAVEL COM SISTEMA DE APLICACAO DE 3 ML-VALIDADE MINIMA: 12 MESES-MARCA REFERENCIA: XULTOPHY (NOVO NORDISK)- MARCA: XULTOPHY UN/ NOVO NORDISK - R\$ 161.1200 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 15 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG- MARCA: BRASART HCT - R\$ 2.8900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 15 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG- MARCA: BRASART HCT - R\$ 2.8900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP.PROCESSO SEI Nº PMJ.0025468/2023. ASSINATURA: 10/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA. VALOR(ES):Item(ns): 21 - MEPOLIZUMABE 100 MG (FRASCO/ AMPOLA):-PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL.- EMBALAGEM COM 1 FRASCOAMPOLA CONTENDO 100 MG DE MEPOLIZU-MABE (100MG/ML APOS A RECONSTITUIXAO).-MARCA: NUCALA.-REGISTRADO PO: GLAXOSMITHKINE BRASIL LTDA.- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: NUCALA - R\$ 5883.3500 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 21 - MEPOLIZUMABE 100 MG (FRASCO/AMPOLA):-PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL.- EMBALAGEM COM 1 FRASCOAMPOLA CONTENDO 100 MG DE MEPOLIZU-MABE (100MG/ML APOS A RECONSTITUIXAO).-MARCA: NUCALA.-REGISTRADO PO: GLAXOSMITHKINE BRASIL LTDA.- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: NUCALA - R\$ 5883.3500 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: BRISTOL-MYERS SQUIBB

FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 05/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 15 - NIVOLUMABE 10MG/ ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: OPDIVO 40MG - R\$ 2718.7900 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 15 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 4ML (40MG) - -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: OPDIVO 40MG - R\$ 2718.7900 POR FRASCO/ AMP - COTA RESERVADA. 16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 10ML (100MG) - -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: OPDIVO 100MG - R\$ 6797.0200 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 16 - NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 10ML (100MG) - -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: OPDIVO 100MG - R\$ 6797.0200 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 05/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 4 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA CLORIDRATO 500MG- MARCA: NOVARTIS - R\$ 2.4700 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 4 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA CLORIDRATO 500MG- MARCA: NOVARTIS - R\$ 2.4700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 13 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLÓDIPINO 10MG.- -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: NOVARTIS - R\$ 4.4960 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 13 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLÓDIPINO 10MG.- -VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: NOVARTIS - R\$ 4.4960 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 05/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 3 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA CLORIDRATO-MARCA DE REFERÊNCIA: JANUMET (MERCK SHARP) - MARCA: JANUMET 50/850MG C/ 56 CPR - MERCK SHARP E DOHME - R\$ 3.2100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 3 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA CLORIDRATO-MARCA DE REFERÊNCIA: JANUMET (MERCK SHARP) - MARCA: JANUMET 50/850MG C/ 56 CPR - MERCK SHARP E DOHME - R\$ 3.2100 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 5 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA CLORIDRATO-SIMILAR A MARCA: JANUMET (MERCK SHARP) - MARCA: JANUMET 50/1000MG CX C/56 CPR - MERCK SHARP E DOHM - R\$ 2.9000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 5 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA CLORIDRATO-SIMILAR A MARCA: JANUMET (MERCK SHARP) - MARCA: JANUMET 50/1000MG CX C/56 CPR - MERCK SHARP E DOHM - R\$ 2.9000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 11 - LINAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 1000MG-MARCA/MODELO: TRAYENTA DUO 2,5MG/100MG OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: TRAYENTA DUO 2,5 MG+1000 MG CX 60 - BOEHRINGER - R\$ 2.9800 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 11 - LINAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 1000MG-MARCA/MODELO: TRAYENTA DUO 2,5MG/100MG OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: TRAYENTA DUO 2,5 MG+1000 MG CX 60 - BOEHRINGER - R\$ 2.9800 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: DAKFILM COMERCIAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 1 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL PC. -COM SISTEMA DE APLICACAO CANETA-REF.DE MARCA NOVORAPID FLEX PEN- MARCA: NOVO NORDISK / NOVORAPID FLEXPEN - R\$ 28.8000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 1 - INSULINA ASPART 100 UI/ ML (3 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL PC. -COM SISTEMA DE APLICACAO CANETA-REF.DE MARCA NOVORAPID FLEX PEN- MARCA: NOVO NORDISK / NOVORAPID FLEXPEN - R\$ 28.8000 POR PECA - COTA RESERVADA. 20 - SEMAGLUTIDA 0,25 E 0,5 MG/DOSE SISTEMA DE



## ADMINISTRAÇÃO

APLICAÇÃO 1,5ML:-SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML-EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO (MULTIDOSE E DESCARTA-VEL). -CADA SISTEMA DE APLICAÇÃO CONTE 1,5ML E LIBERA DOSES DE-0,25MG E 0,5MG. -EMBALAGEM CONTENDO 1 SISTEMA DE APLICACAO E 6 AGULHAS DES-CARTAVEIS NOVOFINE PLUS. -VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - MARCA: NOVO NORDISK / OZEMPIC - R\$ 550.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 20 - SEMAGLUTIDA 0,25 E 0,5 MG/DOSE SISTEMA DE APLICAÇÃO 1,5ML:-SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML-EM SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO (MULTIDOSE E DESCARTA-VEL). -CADA SISTEMA DE APLICACAO CONTE 1,5ML E LIBERA DOSES DE-0,25MG E 0,5MG. -EMBALAGEM CONTENDO 1 SISTEMA DE APLICACAO E 6 AGULHAS DES-CARTAVEIS NOVOFINE PLUS. -VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - MARCA: NOVO NORDISK / OZEMPIC - R\$ 550.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INDMED HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 8 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: FINGOLIMODE CLORIDRATO-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 0,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: GENÉRICO - E.M.S S/A - R\$ 171.8600 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 04/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 2 - INSULINA LISPRO 25% + PROTAMINA 75% 100UI/ML-REFIL: 3 ML-\* MARCA DE REFERÊNCIA: HUMALOG MIX 25/ELI LILLYMARCA: HUMALOG MIX 25 - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 43.0300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 2 - INSULINA LISPRO 25% + PROTAMINA 75% 100UI/ML-REFIL: 3 ML-\* MARCA DE REFERÊNCIA: HUMALOG MIX 25/ELI LILLYMARCA: HUMALOG MIX 25 - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 43.0300 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 7 - MESALAZINA 1200MG LIBERACAO PROLONGADA-. -MARCA/MODELO: MESACOL NMX OU SIMILAR- MARCA: MESACOL MMX 1200MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - R\$ 7.8100 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 7 - MESALAZINA 1200MG LIBERACAO PROLONGADA-. -MARCA/MODELO: MESACOL NMX OU SIMILAR- MARCA: MESACOL MMX 1200MG - TAKEDA - REFERÊNCIA - R\$ 7.8100 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 19 - RUXOLITINIBE 20MG:-MARCA REFERENCIA: JAKAVI-IMPORTADO POR: NOVARTIS BIOCENCIAS S.A.- MARCA: JAKAVI 20MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 341.9200 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 19 - RUXOLITINIBE 20MG:-MARCA REFERENCIA: JAKAVI-IMPORTADO POR: NOVARTIS BIOCENCIAS S.A.- MARCA: JAKAVI 20MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 341.9200 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 8 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: FINGOLIMODE CLORIDRATO-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 0,5 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: GENÉRICO - E.M.S S/A - R\$ 171.8600 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD. DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 6 - RIVASTIGMINA 27MG ADESIVO TRANSDERMICO COM 15CM2-CADA ADESIVO DE 15CM2 CONTEM 27MG DE RIVASTIGMINA-PERCENTUAL DE LIBERACAO

13,3MG/24H-\*MARCA: EXELON PATCH 15 NOVARTIS OU SIMILAR-MARCA: EXELON PATCH 27 MG / UNITED MEDICAL - R\$ 12.8900 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 6 - RIVASTIGMINA 27MG ADESIVO TRANSDERMICO COM 15CM2-CADA ADESIVO DE 15CM2 CONTEM 27MG DE RIVASTIGMINA-PERCENTUAL DE LIBERACAO 13,3MG/24H-\*MARCA: EXELON PATCH 15 NOVARTIS OU SIMILAR-MARCA: EXELON PATCH 27 MG / UNITED MEDICAL - R\$ 12.8900 POR UNIDADE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD. DISTR. DE PRODS. HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 10 - PEGVISOMANTO 15MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + DILUENTE-\*MARCA/MODELO: SOMAVERT OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: SOMAVERT 10 MG / PFIZER - R\$ 407.0300 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 10 - PEGVISOMANTO 15MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + DILUENTE-\*MARCA/MODELO: SOMAVERT OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: SOMAVERT 10 MG / PFIZER - R\$ 407.0300 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: FAMPRIDINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: FAMPYRA 10 MG / BIOGEN - R\$ 21.1000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 12 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: FAMPRIDINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: FAMPYRA 10 MG / BIOGEN - R\$ 21.1000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BUPRENORFINA-APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: UNIDADE-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: RESTIVA 10 MG / MUNDIPHARMA - R\$ 51.3500 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 14 - MEDICAMENTO-IDENTIFICACAO: BUPRENORFINA-APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: UNIDADE-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR- MARCA: RESTIVA 10 MG / MUNDIPHARMA - R\$ 51.3500 POR UNIDADE - COTA RESERVADA. 17 - PALMITATO DE PALIPERIDONA 200MG/ML COM 1,315 ML (263 MG):-SUSPENSÃO INJETAVEL DE LIBERACAO PROLONGADA EM SERINGA-PREENCHIDA. -MARCA: INVEJA TRINZA-LABORATÓRIO: JANSSEN CILAG FARMACEUTICA LTDA-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - MARCA: INVEIGA TRINZA 263 MG / JANSSEN - R\$ 4420.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 17 - PALMITATO DE PALIPERIDONA 200MG/ML COM 1,315 ML (263 MG):-SUSPENSÃO INJETAVEL DE LIBERACAO PROLONGADA EM SERINGA-PREENCHIDA. -MARCA: INVEJA TRINZA-LABORATÓRIO: JANSSEN CILAG FARMACEUTICA LTDA-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. - MARCA: INVEIGA TRINZA 263 MG / JANSSEN - R\$ 4420.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024872/2023. ASSINATURA: 06/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NSULINA ASPART, INSULINA LISPRO E OUTROS) - MJ. VALOR(ES):Item(ns): 18 - SEMAGLUTIDA 1,0MG/DOSE (CANETA 3,0ML C/SOL INJ 1,34MG/ML):-SOLUCAO INJETAVEL DE SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML EM SISTEMA DE-APLICACAO PREENCHIDO (MULTIDOSE E DESCATAVEL).-CADA SISTEMA DE APLICACAO CONTEM 3 ML E LIBERA DOSES DE-1MG.- EMBALAGEM CONTENDO 1 SISTEMA DE APLICAO PREENCHIDO E 4 A-GULHAS DESCARTAVEIS NOVOFINE PLUS.-MARCA: OZEMPIC.- REGISTRADO POR: NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: OZEMPIC/NOVO NORDISK - R\$ 650.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 18 - SEMAGLUTIDA 1,0MG/DOSE (CANETA 3,0ML C/SOL INJ 1,34MG/ML):-SOLUCAO INJETAVEL DE SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML EM SISTEMA DE-APLICACAO PREENCHIDO (MULTIDOSE E DESCATAVEL).-CADA SISTEMA DE APLICACAO CONTEM 3 ML E LIBERA DOSES DE-1MG.- EMBALAGEM CONTENDO 1 SISTEMA DE APLICAO PREENCHIDO E 4 A-GULHAS DESCARTAVEIS NOVOFINE PLUS.-MARCA: OZEMPIC.- REGISTRADO POR: NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: OZEMPIC/NOVO NORDISK - R\$ 650.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.



## ADMINISTRAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 17

### EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CPX COMERCIO E SERVICOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0024616/2023. ASSINATURA: 16/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BALCÃO TÉRMICO PISTA SECA - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 1 - BALCAO TERMICO PISTA SECA-MEDIDAS:-1500 MM DE COMPRIMENTO-1300 MM DE LARGURA-700 MM DE ALTURA-CONFECCIONADO EM ACO INOX 304-COM TAMPO DE ACO INOX 304 E ESPESSURA DE 1MM, DOTADO DE-PRATELEIRA COM APARADOR SALIVAR DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM-MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO INOX COM 1" DE-DIAMETRO COM CANOPLA DE ACO INOX DE ACABAMENTO-2 CORRES BANDEJA TUBULARES, COM LARGURA DE 25 CM-COM 4 RODIZIOS GIRATÓRIOS DE 4 POLEGADAS SENDO 2 COM FREIO-PISTA SECA UNICA-6 GN'S DE 1/1X100MM COM ALÇA-RESISTENCIA DE AQUECIMENTO BLINDADA-2.500W DE POTENCIA-FREQUENCIA 60HZ-TERMOSTATO DE GRADUAÇÃO ATE 120°C DE 30A-ILUMINAÇÃO COM LAMPADA TUBULAR DE LED-3 MESTROS DE CABO 3/4MM COM TOMADA TRIPOLAR-TODO EQUIPAMENTO COM SALDAS INVISÍVEIS-GARANTIA MINIMA DE 12 MESESMARCA: GRUNOX / MDAG-1500 - R\$ 8330.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6

### EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TORNA INSUBSISTENTE A PUBLICAÇÃO DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PELA EMPRESA FARMA 2 PRODUTOS P/ SAUDE LTDA, REFERETE AO FORNECIMENTO FUTURO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES): Item(ns): 1 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA-MATERIAL: POLIPROPILENOFORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 3 ML- BICO: LUER LOCK(ROSCA)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SEM PROTECAO DA AGULHA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISACERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL-MARCA: DESCARPACK - R\$ 0.1000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023, PUBLICADA NA IOM EM 16/10/2023, EDIÇÃO EXTRA 5349, PÁG. 8.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31724/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 2A BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1379,40 OBJETO: ASSINATURA MENSAL DE ACESSO BANDA LARGA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2116/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31575/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FOX IND. E COM. DE MAT. MED. E HOSP. LTDA - EPP VALOR TOTAL R\$ 26576,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 6CM, EQUIPO DE SORO MACROGOTEJADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31574/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 22400,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 6CM, EQUIPO DE SORO MACROGOTEJADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31573/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 1150,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 6CM, EQUIPO DE SORO MACROGOTEJADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31571/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MARCO ANTONIO SILVA NETO EPP VALOR TOTAL R\$ 3026,00 OBJETO: MASCARA DESCARTAVEL E MASCARA CIRURGICA - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30653/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MARCO ANTONIO SILVA NETO EPP VALOR TOTAL R\$ 79195,76 OBJETO: COBERTOR PARA DOAÇÃO - RP - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID ACOLHIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30652/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 15890,00 OBJETO: COBERTOR PARA DOAÇÃO - RP - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID ACOLHIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28398/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 5343,92 OBJETO: PNEUS PARA CARRO RADIAL, VAN/UTILITARIO, CAMINHÃO/ONIBUS E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28397/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME VALOR TOTAL R\$ 5343,92 OBJETO: PNEUS PARA CARRO RADIAL, VAN/UTILITARIO, CAMINHÃO/ONIBUS E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023.

### EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28394/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SCORPIONS ART'S PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 133,80 OBJETO: CONFECCÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL E CONFECCÃO DE FAI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2023.

**RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 302/2023** – Contratação de serviços de Intervenção para revitalização e modernização (retrofit) da infraestrutura de áudio e vídeo da Sala de Situação da Prefeitura de Jundiaí, destinados à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.

Processo SEI nº 27.154/2023

I – Fica expedido NOVO Anexo I e NOVA Minuta de Contrato, bem como disponibilizados os Anexos V e VI, sendo que o mesmo estará disponível, na íntegra, no site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link "Licitações/Compra Aberta" – Consulta de Licitações - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) - grátis, sob o título "pe302-23 NOVO Anexo I" e "pe302-23 NOVA Minuta de Contrato" ou no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).

II – Em virtude da expedição do Novo Anexo I, ficam estipuladas as seguintes datas para o Pregão supra:

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 08 de novembro, às 09:30 horas.

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: AGATHA KARNER

III – As empresas que já procederem com o envio de proposta no sistema deverão tomar ciência das alterações contidas no Anexo I, bem como da Nova Minuta do Contrato e reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra Aberta.

IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico do dia 05 de setembro de 2023 e seus anexos, no que não colidirem com o presente termo.

Jundiaí, em 17 de outubro de 2023.

**ALEXANDRE CASTRO NUNES**

Diretor do Departamento de Compras Governamentais.

